consta indevidamente a descrição de 
atribuições para o cargo de "Professor - 
Atendimento Educacional Especializado (AEE)", 
porém, No ITEM 2 - "Do Cargo, Vencimento e 
Jornada", o quadro de vagas NÃO prevê o cargo 
de Professor AEE; além disso o Total de vagas do 
certame: 197 (cento e noventa e sete), estão 
distribuídas entre os cargos efetivamente já 
previstos; 
Após consulta à Secretaria Municipal de Educação 
e à Lei Municipal nº 198/2023, que fundamenta o 
presente Processo Seletivo Simplificado, a 
Comissão esclarece que o cargo de Professor do